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[Flemming Hansen] 
Men som sagt afviser vi forslaget. 

Pia Larsen (V): 
I Venstre kan vi fuldt ud tilslutte os, at vi i 

Danmark skal have en aktiv og dynamisk er- 
hvervspolitik, således som SF her har fremsat 
forslag om. 

Vi synes også, det er godt, at vi løbende dis- 
kuterer erhvervslivets vilkår og den erhvervs- 
politik, som vi fra Folketingets side skal lægge 
op til. Vi er selvfølgelig også helt enige i, at det 
er meget vigtigt, at vi får forbedret erhvervsli- 
vets konkurrenceevne, at vi sørger for at have 
en stor eksportandel, så vi fortsat kan have 
overskud på betalingsbalancen, samtidig med 
at vi får reduceret arbejdsløsheden. Det er også 
meget vigtigt, at vi tager hensyn til miljøet, men 
vel at mærke på en måde, som ikke unødigt be- 
laster erhvervslivets konkurrenceevne. 

Men her hører enigheden fra Venstres side 
med SF's forslag også op -  dog med en enkelt 
undtagelse, som jeg skal vende tilbage til lidt 
senere. 

Regeringen bliver ofte fra oppositionens side 
beskyldt for at have skrottet erhvervspolitik- 
ken. Hvis man hermed mener, at vi principielt 
ikke ønsker at give statsstøtte til erhvervslivet, 
er påstanden rigtig nok. I Venstre vil vi hellere 
reducere selskabsskatterne og virksomheds- 
skatterne og virksomhedernes omkostninger 
generelt for på den måde at opmuntre erhvervs- 
livet til at øge investeringerne, til at forbedre 
forskningen og produkt- og markedsudviklin- 
gen. Vi ønsker kort sagt, at erhvervspolitikken 
skal bygge på markedsvilkår og ikke på plan- 
økonomilignende vilkår. 

Det betyder ikke, at vi i Venstre ønsker at la- 
de hele erhvervspolitikken bygge på tilfældig- 
heder. Vi vil gerne udbygge den teknologiske 
service, så de danske virksomheder nemmere 
og hurtigere kan gøre brug af de teknologiske 
fremskridt. Vi vil også gerne være med til at for- 
bedre samspillet mellem industri og miljø ved 
at opmuntre industrien til at udvikle teknologi- 
er, som forbedrer miljøet. 

Vi synes ikke, at den danske forskningsind- 
sats er så ringe som omtalt i SF's beslutnings- 
forslag, men den kan selvfølgelig altid blive 
bedre gennem en forbedring af samspillet mel- 
lem den offentlige og den private forskning, 
uden at der nødvendigvis behøver at være flere 
skatteyderkroner i det. 

Men det, vi i Venstre er enige med SF i, er, at 
vi skal have taget fat på iværksætterpolitikken 
som helhed. Vi skal væk fra den tankegang, at 
iværksættere er forhenværende ledige, som i 
mangel af bedre har fået en idé, der måske ser 
lidt tvivlsom ud, således at det er meget vanske- 
ligt for dem at rejse den nødvendige kapital til 
at komme i gang. Iværksættere er lige så ofte 
meget innovative mennesker med en masse go- 
de ideer, som blot kræver, at de er i stand til 
overbevise dem, der skal skaffe den risikovilli- 
ge kapital, om, at der virkelig er mulighed for at 
skabe en forretning ud af deres idé. 

Jeg forstår, at industriministeren allerede er i 
gang med nogle overvejelser om at ændre 
iværksætterpolitikken gennem Erhvervsudvik- 
lingsrådets arbejde. Så selv om vi i Venstre er 
enige med SF i, at vi skal se på dette område, 
mener vi ikke, det er noget, vi bør tage fat i, før 
Erhvervsudviklingsrådet kommer med et ud- 
spil. 

Derfor skal jeg afslutningsvis sige, at Venstre 
ikke kan støtte SF's forslag. 

Annette Just (FP): 
Jeg vil gerne indlede med at sige tak til mini- 

steren, for jeg synes, ministeren kom med sådan 
en god redegørelse for, hvad dette her drejer sig 
om. Jeg tror, at tilhørerne her i hvert fald ud- 
mærket ved, at jeg ikke bryder mig særlig meget 
om at gentage det, der er blevet sagt 2-3 gange, 
så jeg vil prøve på at. dreje det lidt rundt og 
spørge: Hvad er den yderligere grund? 

Der er nogle småting i selve teksten, som 
giver mig anledning til at begynde med at spør- 
ge SF, om de virkelig mener, hvad de skriver. 
Det gælder lige fra punkt 1, hvorefter den dan- 
ske stat skulle påvirke industrien, således at 
man kun skulle udvikle inden for miljø, energi 
og sunde fødevarer. Så vidt jeg ved, er det nu 
mest sunde fødevarer, vi laver. Jeg vil gerne ha- 
ve at vide, om SF virkelig mener, at vores svine- 
produktion, vores kalveproduktion, vores mæl- 
kçproduktion, vores fiskeri osv. ikke produce- 
rer sunde fødevarer. Det ville være ret interes- 
sant at få at vide, om det er SF's mening. 

Dernæst er der bolig og sundhed. Men der er 
ikke særlig meget om det, som vi normalt kal- 
der vores eksportindustri, og jeg synes nu, det 
ville være en god idé, om vi også var med til at 
hjælpe den slags industri på vej. 


